BỘ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1978/QĐ-BLĐTBXH Hà Nội, ngày 30 tháng 12 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành các chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh

nghề nghiệp viên chức chuyên ngành giáo dục nghề nghiệp

BỘ TRƯỞNG BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Căn cứ Nghị định số 14/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 02 năm 2017 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2017 của

Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-BNV ngày 08 tháng 01 năm 2018 của Bộ

Nội vụ hướng dẫn một số điều của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01 tháng

9 năm 2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Thông tư số 03/2018/TT-BLĐTBXH ngày 15 tháng 6 năm 2018

của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định tiêu chuẩn chức

danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 10/2018/TT-BNV ngày 13 tháng 9 năm 2018 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ quy định mã số chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên

ngành giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Công văn số 6600/BNV-ĐT ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Bộ

Nội vụ về việc thống nhất ban hành 07 chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn

chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành giáo dục nghề nghiệp;

Xét đề nghị của Tổng Cục trưởng Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này 07 chương trình bồi dưỡng

theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành giáo dục nghề

nghiệp gồm:

- Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Giảng viên

giáo dục nghề nghiệp cao cấp (hạng I);

- Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Giảng viên

giáo dục nghề nghiệp chính (hạng II);

- Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Giảng viên

giáo dục nghề nghiệp lý thuyết (hạng III)/ Giảng viên giáo dục nghề nghiệp thực

hành (hạng III);

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-01-2018-tt-bnv-huong-dan-nghi-dinh-101-2017-nd-cp-boi-duong-can-bo-cong-chuc-364926.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-101-2017-nd-cp-dao-tao-boi-duong-can-bo-cong-chuc-vien-chuc-319214.aspx

- Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Giáo viên

giáo dục nghề nghiệp hạng I;

- Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Giáo viên

giáo dục nghề nghiệp hạng II;

- Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Giáo viên

giáo dục nghề nghiệp lý thuyết hạng III/ Giáo viên giáo dục nghề nghiệp thực hành

hạng III;

- Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Giáo viên

giáo dục nghề nghiệp hạng IV.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Tổng Cục

trưởng Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp và thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Cổng thông tin điện tử Bộ LĐTB&XH;

- Lưu: VT, TCGDNN.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Quân

	loai_1
	loai_1_name
	dieu_1
	dieu_1_name
	dieu_2
	dieu_2_name
	dieu_5

		2020-05-15T15:55:07+0700
	Việt Nam
	Bộ Lao động - Thương binh và XH<tiepnhanykien@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-05-15T15:55:15+0700
	Việt Nam
	Bộ Lao động - Thương binh và XH<tiepnhanykien@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!